



KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS DĖL 2026 METŲ KAIŠIADORIŲ RAJONO GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE GLOBĄ PLANO PATVIRTINIMO

2026 m. kovo d. Nr. V16E-
Kaišiadorys

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 1 punktu, Kaišiadorių rajono savivaldybės 2026–2028 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. V17E-24 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2026–2028 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Sveikatos ir socialinės apsaugos programos 03.02.01.01 priemone „Socialinių paslaugų, socialinės paramos įvairioms gyventojų socialinėms grupėms organizavimas, iniciatyvų rėmimas“, remdamasis Kaišiadorių rajono savivaldybės mero 2025 m. gruodžio 23 d. potvarkio Nr. V16E-1281 „Dėl darbo grupės sudarymo“, 2 punktu ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą gairėmis,

t v i r t i n u 2026 metų Kaišiadorių rajono globėjų pritraukimo ir visuomenės informavimo apie globą planą (toliau – Planas) (pridedama).

Savivaldybės meras

Šarūnas Čėsna

Parengė
Dovilė Bačiulienė
2026-03-05

PATVIRTINTA

Kaišiadorių rajono savivaldybės mero
2026 m. kovo d. potvarkiu Nr. V16E-

2026 METŲ KAIŠIADORIŲ RAJONO GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE GLOBĄ PLANAS

Problema: nepakankamai turime rajone potencialių ir paruoštų globėjų / rūpintojų, budinčių globotojų Kaišiadorių rajono vaikams, netekusiems tėvų priežiūros, globos (rūpybos).

Tikslinė grupė: Kaišiadorių rajono bendruomenė.

Programos trukmė: 1 metai (2026 m).

Dalyviai: Kaišiadorių rajono bendruomenė.

Partneriai:

1. Kaišiadorių miesto centro bendruomenė, viešinimo galimybės dalyvaujant bendruomenės organizuojamuose renginiuose.
2. Jaunimo centras „Mazgas“, viešinimo galimybės.
3. Vietinė rajono žiniasklaida: „Kaišiadorių aidai“, „Atspindžiai“, www.kaišiadoriečiams.lt. Rajono spaudoje spausdinami straipsniai, viešinantys globą ir įvaikinimą.
4. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija – projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ partnerė, viešinimas Savivaldybės interneto svetainėje, tarpininkavimas, pagalba derinant ir organizuojant renginius.
5. Kaišiadorių kultūros centras, viešinimo galimybės.
6. Kaišiadorių Jono Aisčio viešoji biblioteka, viešinimo galimybės.

Ambasadoriai:

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Šarūnas Čėsna.
2. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius Karolis Petkevičius.
3. Kaišiadorių rajono savivaldybės vicemeras Ignas Simonaitis.

4. Globėja (rūpintoja) Erlanda Vitkauskienė.

Savanoriai:

1. Kaišiadorių rajono jaunuoliai (pagalba maketuojant viešinimo lankstinukus, plakatus, lankstinukų dalinimas, dalyvavimas Globos centro organizuojamuose renginiuose).
2. Eglė Mockevičienė (prireikus savanoriška GIMK pagalba ruošiant globėjus (rūpintojus) pagal patvirtintą programą).
3. Karolina Uscilaitė (pagalba kuriant skelbimus, kitą interneto erdvėje viešinamą informaciją).

Plano vykdymo stebėseną atlieka:

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė Bačiulienė, mob. +370 609 40 312, el. p. dovile.baciuliene@kaišiadorys.lt.

I SKYRIUS**ĮVADAS. BENDRA INFORMACIJA**

Kaišiadorių rajono savivaldybės mero 2025 m. gruodžio 23 d. potvarkiu Nr. V16E-1281 „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, kurios tikslas – parengti Kaišiadorių rajono globėjų pritraukimo ir visuomenės informavimo apie globą planą (toliau – Planas).

Kaišiadorių rajone nuo 2025 m. balandžio 1 d. Globos centro funkcijas vykdo Kaišiadorių socialinių paslaugų centras (toliau – Globos centras).

Globos centro misija – sudaryti sąlygas vaikams, likusiems be tėvų globos arba patiriantiems socialinę riziką, augti saugioje ar šeimai artimoje aplinkoje, teikiant laiku prieinamą pagalbą vaikams, globėjams, įtėviams ir šeimoms.

Globos centro vizija – Kaišiadorių rajonas, kuriame visi vaikai turi galimybę saugiai augti, o globėjai, įtėviai ir šeimos jaučia nuolatinį palaikymą bei bendruomenės rūpestį.

Globos centro tikslas – užtikrinti, kad Kaišiadorių rajono vaikams, globėjams, įtėviams ir šeimoms būtų prieinama reikalinga psichosocialinė parama. Globos centro funkcijos apibrėžtos teisės aktuose.

Vidinė Globos centro analizė – Globos centro komandą sudaro Vaikų globos ir pagalbos šeimai skyriaus vedėjos pavaduotoja Globos centro veiklai, globos koordinatorės ir globos centro psichologė. 2025 metais globos koordinatorės ir globos centro psichologė kėlė kvalifikaciją ir gilino

įgūdžius 374 val. Mokymai / supervizijos apėmė vaiko poreikių vertinimo, planų rengimo, emocinio atsparumo stiprinimo, perdegimo prevencijos ir kitas temas.

Darbo grupė išanalizavo Globos centro turimas:

1. STIPRYBES.
2. SILPNYBES.
3. GALIMYBES.
4. GRĖSMES.

Remiantis oficialiais statistikos portalo duomenimis (<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=4afc61cc-bdb7-435f-9041-f8ba09de5b24#/>), 2025 m. liepos 1 d. Kaišiadorių rajone gyveno 28331 nuolatinis gyventojas. Potencialūs globėjai pagal amžių: 20–59 metų amžiaus gyventojai Kaišiadorių rajone 2025 m. pradžioje – 4213 gyventojų (<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=dbe38a18-1f2a-4632-b869-ca2fe584d36c#/>).

Globos centre yra koordinuojama 35 globėjų / rūpintojų šeimos. Šeimose auga 50 globojamų / rūpinamų vaikų. 15 globėjų / rūpintojų šeimų yra susijusios giminytės ryšiais, 20 šeimų nesusijusios giminytės ryšiais su globojamais / rūpinamais vaikais.

Kaišiadorių rajone nėra įkurtos šeimynos, galinčios prižiūrėti globojamus / rūpinamus vaikus.

Globos centras su 2 budinčiomis globotojomis yra pasirašęs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį. Šiuo metu dviejose budinčių globotojų šeimose yra prižiūrimi 3 vaikai. Globos centras ruošia dar 1 budinčio globotojo šeimą.

Kaišiadorių rajone veikia 1 šeiminiai namai. VšĮ Paporčių šv. Juozapo šeimos namų šeiminiuose namuose šiuo metu gyvena 4 tėvų globos netekę vaikai. Kitame rajone bendruomeniniuose vaikų globos namuose auga 1 tėvų globos netekęs vaikas.

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2023 m. buvo 129, 2024 m. – 101, 2025 m. – 145 šeimos, kurios patiria sunkumų, ir joms yra taikoma atvejo vadyba ir teikiamos socialinės priežiūros šeimai paslaugos. Šiose šeimose 2026 m. sausio 1 d. augo 174 vaikai.

2023 m. – 14, 2024 m. – 6 (iš jų 4 ukrainiečiams – nelydimiems nepilnamečiams), 2025 m. – 9 (iš jų 3 ukrainiečiams – nelydimiems nepilnamečiams) Kaišiadorių rajono vaikų buvo nustatyta laikinoji globa.

Kaišiadorių socialinių paslaugų centro atvejo vadybos duomenimis, 2026 m. sausio mėn. pradžioje tarp sunkumų patiriančių šeimų ypatingai didesnių sunkumų patiria 26 šeimos, kuriose auga 57 vaikai ir kuriems galimai gali tekti ieškoti saugios aplinkos.

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM (toliau – VVTAĮT) Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus pateiktais duomenimis, pakartotinai paimtų vaikų skaičius per 2025 metus – 13 vaikų (iš viso 39 laikini apgyvendinimai (13-os vaikų). Vaikų, kuriems taikoma dabar arba buvo taikoma laikina priežiūra per praėjusius 3 metus, skaičius: šiuo metu taikoma laikina priežiūra institucijoje 4 vaikams iš 1 šeimos, per praėjusius 3 metus (2023-01-01 iki 2025-12-31): institucijoje – 8 vaikams, pas giminaičius, su vaiku emociniais ryšiais susijusių asmenų gyvenamojoje vietoje – 16 vaikų. **Palyginimui:** vaikų, kuriems taikoma dabar arba buvo taikoma laikina priežiūra per praėjusius 3 metus, skaičius (2021-01-01 iki 2023-12-31): institucijoje – 16 vaikų, pas giminaičius, su vaiku emociniais ryšiais susijusių asmenų gyvenamojoje vietoje – 6 vaikams.

Projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ rodiklių analizė.

2025 m. I–II–III–IV ketv. pasiektas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ I rodiklis (vaikų, laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje, dalis nuo visų laikinoje ir nuolatinėje globoje (rūpyboje) esančių vaikų, *ne mažiau kaip 80 proc.*). **I ketv. rodiklis pasiektas 89 proc., II–III–IV ketv. – 91 proc.** Šiuo metu tik 5 vaikai auga šeiminiuose ir bendruomeniniuose vaikų globos namuose, visi vaikai auga šeimos aplinkoje. Taip pat 2025 m. I–II ketv. buvo pasiektas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ II rodiklis (vaikai, kurie negali būti laikinai apgyvendinti artimųjų giminaičių ar kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų šeimose, neapgyvendinami institucijose – *rodiklio reikšmė ne mažiau 90 proc.*), **I–II ketv. rodiklis pasiektas 100 procentų**, užtikrintas vaikų, paimtų iš nesaugios aplinkos, laikinas apgyvendinimas ir priežiūra budinčių globotojų šeimose. Tačiau 2025 m. III–IV ketv. šio rodiklio Globos centrui nepavyko pasiekti (**III ketv. – 25 proc., IV ketv. – 50 proc.**), kadangi vienu iš atvejų trūko tarpinstitucinio bendradarbiavimo su VVTAĮT, nebuvo veikama pagal algoritmą, suderintą su VVTAĮT. Vienas vaikas, paimtas iš nesaugios aplinkos, VVTAĮT specialistų buvo nuvežtas į Kaišiadorių socialinių paslaugų centro Paramos šeimai centrą, neatsižvelgiant į tai, kad pas budinčią globotoją buvo laisva vieta ir budinti globotoja galėjo priimti vaiką savo namuose. Taip pat pasitaikė atvejų, kai vaikai, paimti iš nesaugios aplinkos, nesant vietos pas budinčią globotoją, bei dėl saugumo, kadangi pas budinčią globotoją apgyvendinti buvo nesaugu, nes vaiko motina gyvena gretimoje gatvėje ir ne retu atveju elgiasi agresyviai budinčios globotojos atžvilgiu, buvo nuvežti į Kaišiadorių socialinių paslaugų centro Paramos šeimai centrą. Vienas vaikas apgyvendintas šeiminiuose namuose dėl kilusio konflikto su budinčia globotoja.

Siekiamybė:

- Bent 1 budintis globotojas, kuris gali prižiūrėti 0–18 amžiaus vaikus.
- Nuolatinio globotojo poreikis – bent 1 nuolatinio globotoja šeima, kurioje būtų apgyvendinti tėvų globos netekę vaikai iš šeiminių namų ar galėtų priimti vaikus su nesėkminga globos patirtimi („lūžusi globa“).
- Globėjų (rūpintojų) poreikis – bent 1 globėjų (rūpintojų) šeima 0–18 amžiaus vaikams.

Globos formų išlaikymo palyginamoji analizė:

1. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose vieno Kaišiadorių rajono vaiko išlaikymo kaina – 2478 Eur/mėn., vaikų globos namuose – svyruoja nuo 1548 Eur/mėn. iki 1570 Eur/mėn. Mūsų rajono globojamam vaikui vidutinė vieno vaiko išlaikymo kaina bendruomeniniuose ir vaikų globos namuose yra 1865,33 Eur/mėn. Palyginus su praėjusiais metais, vieno vaiko išlaikymo vidutinė kaina buvo 1572,67 Eur.

2. Atlygis ir išmokos mokamos budinčiam globotojui (Globos centrui) – 1 (vienas) nustatytos minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio atlygis už visą mėnesį budinčiam globotojui tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis, šį atlygį budinčiam globotojui didinant 0,9 nustatytos minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio per mėnesį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką, o už vaiką iki 3 metų, vaiką nuo 12 metų ar vaiką su negalia – didinant minimalų atlygį 1,1 minimalios mėnesinės algos dydžiu per mėnesį, tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) yra perduotas (-i) prižiūrėti budinčiam globotojui, skaičiuojant kalendorinėmis dienomis; 1 (vienas) minimalios mėnesinės algos dydžio atlygis už visą mėnesį budinčiam globotojui mokamas ir, kai Globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko.

Nuolatiniam globotojui mokamas 2 (dviejų) MMA dydžio per mėnesį atlygis už Globos centro perduotą faktiškai prižiūrimą vaiką. Tais atvejais, kai nuolatinis globotojas prižiūri daugiau kaip vieną vaiką, mokamas atlygis didinamas po 0,75 MMA dydžiu per mėnesį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką.

Palyginus su teisės aktuose rekomenduojamais minimaliu atlygio dydžiu budintiems globotojams dydžiais, Kaišiadorių rajono savivaldybė moka 0,4 MMA didesnę nei rekomenduojama minimalios mėnesinės algos dydžio per mėnesį atlygį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką ir 0,35 MMA didesnę nei rekomenduojama minimalios mėnesinės algos dydžio per mėnesį atlygį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką iki 3 metų, vaiką nuo 12 metų ar vaiką su negalia.

Budinčiam ar nuolatiniam globotojui gali būti skiriama iki 300,00 Eur dydžio vienkartinė išmoka už kiekvieną pas budintį ar nuolatinį globotoją apgyvendintą vaiką. Išmoka skirta vaiko gyvenimo sąlygoms pritaikyti, būtiniausiems buities, higienos reikmenims įsigyti, vaiko sveikatos ir kitiems pagrindiniams poreikiams (drabužiams, avalynei, būtiniesiems mokinio reikmenims ir pan. (toliau – reikmenys) tenkinti. Taip pat budinčiam globotojui gali būti skiriama ir mokama už vaiko, apgyvendinto pas budintį globotoją kriziniu atveju (kai nėra nustatyta globa (rūpyba) Globos centre), maitinimui iki 7 Eur per dieną.

3. Pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą, globėjams (rūpintojams) mokama išmoka vaikams, papildoma išmoka vaikams (jei vaikas su negalia, augina 3 ar daugiau vaikų, dėl mažų pajamų), globos (rūpybos) išmoka, globos (rūpybos) tikslinis priedas. Iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto mokami pagalbos pinigai (Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo vaikus globojančioms šeimoms, nuolatiniais arba budintiems globotojams Kaišiadorių rajono savivaldybėje tvarkos aprašas) ir priedas fiziniam globėjui (rūpintojui) (Priedo fiziniam asmeniui (globėjui (rūpintojui) už vaiko globą (rūpybą) mokėjimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos aprašas).

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija kartu su Globos centru, rengdami Kaišiadorių rajono globėjų pritraukimo ir visuomenės informavimo apie globą planą, bendradarbiauja su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi Kaišiadorių rajone.

II SKYRIUS

APLINKOS ANALIZĖ

1.1. Globos centro SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių) analizė

STIPRYBĖS	SILPNYBĖS
-----------	-----------

- | | |
|--|---|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. Darbuotojų darbinė patirtis socialinio darbo sferoje, darbuotojų kūrybiškumas, motyvacija. 2. Darbuotojams sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją ir įgyti reikalingas kompetencijas (organizuojami tikslingi/specifiniai mokymai, kursai, veiklos). 3. Įstaiga įsikūrusi strategiškai patogioje vietoje – miesto centre, turi geras, pritaikytas patalpas veiklai. 4. 2025 m. I–II–III–IV ketv. pasiektas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ I rodiklis (Vaikų, laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje, dalis nuo visų laikinoje ir nuolatinėje globoje (rūpyboje) esančių vaikų, ne mažiau kaip 80 proc.) bei 2025 m. I–II ketv. pasiektas projekto II rodiklis (Vaikai, kurie negali būti laikinai apgyvendinti artimųjų giminaičių ar kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų šeimose, neapgyvendinami institucijose). 5. Visuotinių akcijų metu, viešinant globą, Globos centras įtraukia globėjus. | <ol style="list-style-type: none"> 1. Globos srityje patiriamos nesėkmės, kai globėjams trūksta palaikymo iš aplinkos, laiku neatpažįstamas pagalbos poreikis ir krizinėje situacijoje pritrūksta koordinuotų tarpinstitucinio bendradarbiavimo įstaigų (Globos centro, VVTAIT, ugdymo įstaigų ir kt.) veiksmų. 2. Maža bendruomenė palyginus su didžiais miestais, todėl greitai išsemiamos potencialių globėjų suradimo galimybės. 3. Atsargus/menkai įtraukus visuomenės požiūris į globą/rūpybą. 4. Gyventojų pasyvus dalyvavimas organizuojamuose viešinioje veiklose. 5. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stoka tarp ugdymo įstaigų ir Globos centro. Ugdymo įstaigų ne visai rūpestingas (nesupratingas) požiūris į globojamą vaiką. 6. Trūksta teisinių paslaugų. 7. Sudėtinga, neaiški Kaišiadorių socialinių paslaugų centro valdymo struktūra. Sprendimus priima tie, kurie mažiausiai prisiliečia ir žino konkrečią situaciją. 8. Šiandien nėra paruošta nė vieno nuolatinio globotojo. 9. Trūksta paruoštų budinčių globotojų. 10. Pagalbos specialistų trūkumas ugdymo įstaigose. 11. Darbuotojų kaita Globos centre. 12. 2025 m. III–IV ketv. nepasiektas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ II rodiklis (vaikai, kurie negali būti laikinai apgyvendinti artimųjų giminaičių ar |
|--|---|

	kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų šeimose, neapgyvendinami institucijose).
GALIMYBĖS	GRĖSMĖS
<ol style="list-style-type: none"> 1. Rėmėjų paieška viešinimo veikloms įgyvendinti. 2. Didesnis Ambasadorių įsitraukimas į Globos centro organizuojamus renginius, viešinimo akcijas, Globos centrui informuojant ir kviečiant Ambasadorius į renginius, akcijas. 3. Globos centrui bendradarbiaujant su globėjais ir kitomis reikalingomis institucijomis, įstaigomis ar organizacijomis, parengti algoritmą kriziniams atvejams valdyti. 4. Siekiant supaprastinti mechanizmą ir siekiant to, kad sprendimus priimtų asmenys, esantys ne taip nutolę, arčiau situacijos ir dirbantys arčiau žmogaus, peržiūrėti Globos centro vietą Kaišiadorių socialinių paslaugų centro struktūroje ir svarstyti Globos centrą daryti kaip atskirą padalinį. 5. Stiprinti Globos centro bendradarbiavimą su ugdymo įstaigomis derinant priemones ir planus, stiprinant žinias apie į globą patekusius vaikus, siekiant stiprinti ir/ar formuoti teigiamas nuostatas apie globojamą vaiką ir globą. 6. Naikinant mitus ir neigiamas nuostatas, parengti viešinimui filmuotą medžiagą, kuri būtų viešinama Kaišiadorių kultūros centre ir kitose erdvėse prieš renginius. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Neigiamos patirties istorijos griaua pasitikėjimą ir apsisprendimą. 2. Visuomenės mitai trukdo vyresnio amžiaus vaikų (paauglių) globos organizavimui / įgyvendinimui. 3. Ugdymo įstaigų administracijos darbuotojų, pedagogų kompetencijų stoka lemia, kad globojamiems vaikams sunkiau patirti sėkmę mokykloje.

1.2. Globoti motyvuojančios ir stabdančios jėgos

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, siekdama išsiaiškinti, kas žmones motyvuoja ir kas stabdo tapti be tėvų globos likusių vaikų globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, vykdė apklausas ir kvietė jose dalyvauti esamus globėjus (rūpintojus), budinčius globotojus ir Kaišiadorių rajono gyventojus. Apklausų rezultatai buvo apibendrinti ir iš jų surinkta informacija:

1. Apklausa globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. Apklauso tikslas – įvertinti socialinių paslaugų poreikio aktualumą ir patenkinimo lygį globėjų (rūpintojų) atžvilgiu. Globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams elektroninėmis priemonėmis buvo išsiųstas kvietimas dalyvauti anoniminėje apklausoje su nuoroda į apklausą. Apklausoje dalyvavo 11 respondentų.

Apklausoje dalyvavę globėjai (rūpintojai), budintys globotojai išreiškė savo nuomonę apie tai, kokių paslaugų jiems trūksta, sužinota, iš kur gauna informaciją apie teikiamas socialines paslaugas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. Svarbu buvo sužinoti, kas paskatino tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, kas žmones stabdo ir/ar ko trūksta Kaišiadorių rajone, kad žmonės labiau domėtusi vaikų globa ir norėtų globoti (rūpintis) be tėvų globos likusius vaikus, su kokiais iššūkiais susiduria globėjų bendruomenė. Labai svarbu buvo sužinoti kaip būtų galima keisti visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus), budinčius globotojus. **64 procentai** apklausoje dalyvavusių respondentų nurodė, kad jiems **netrūksta teikiamų socialinių paslaugų, 36 procentai nurodė, kad trūksta teisininko paslaugų, daugiau specialistų vaikams su specialiaisiais poreikiais. 42 proc.** respondentų nurodė, *jog informaciją* apie teikiamas socialines paslaugas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams jie *gauna iš Globos centro specialistų, 29 proc.* nurodė – *socialiniuose tinkluose, 17 proc.* – *internete, 8 proc.* – *iš kitų institucijų specialistų.* Vertinant gautus duomenis, paaiškėjo, kad *respondentus paskatino tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais: aplinkybės, noras padėti vaikui užaugti, dalintis namais ir meile, noras gyvenime padaryti kažką tokio prasmingo, suteikiant šeimą, meilę ir namus jų netekusiems vaikams, suteikti pilnatvės jausmą savo pačių namuose. Keli respondentai nurodė, jog paskatino parodytas jautrus filmas, jo aptarimas, Globos centro darbuotojai.* Apibendrinus gautus atsakymus/nuomones, **kas žmones stabdo ir/ar ko trūksta Kaišiadorių rajone, kad žmonės labiau domėtusi vaikų globa ir norėtų globoti (rūpintis) be tėvų globos likusius vaikus,** paaiškėjo, kad žmones **stabdo didelė atsakomybė, baimė, prierašumas, nežinomybė, neigiamos kalbos iš aplinkos apie globėjus,** o **trūksta – informacijos sklaidos ir realių susitikimų su esamais globėjais, kad jie pasidalintų savo istorijomis. Iššūkiai, su kuriais susiduria globėjai (rūpintojai), budintys globotojai – iššūkiai mokyklose su mokytojais, mokyklų administracija (kartais), specialistų trūkumas specialių poreikių**

*turintiems vaikams. Globėjų nuomone, **norint keisti visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus), budinčius globotojus, reikia rodyti gražius pavyzdžius, viešinti sėkmingos globos istorijas, rodyti ne tik „gražias pabaigas“, bet ir realius iššūkius ir kaip jie įveikiami, svarbu, kad kalbėtų patys globėjai ir užaugę globoti vaikai, ne tik institucijos.***

2. Apklausa Kaišiadorių rajono gyventojams. Apklausos tikslas – išsiaiškinti, kas žmones motyvuoja ir kas stabdo tapti be tėvų globos likusių vaikų globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais. Apklausa buvo pasidalinta savivaldybės tinklalapyje ir socialiniame tinkle *Facebook*, kur buvo pasidalinta daug kartų. Apklausoje sudalyvavo 31 respondentas.

71 proc. apklaustųjų nurodė, jog yra svarstę galimybę globoti be tėvų globos likusius vaikus, **29 proc.** nurodė, jog „Ne“, kadangi tai sunkus, didelių iššūkių reikalaujantis darbas, kiti nurodė, kad trūksta informacijos, kamuoja nežinia, nenori, nesvarsto. **33 proc.** atsakiusių respondentų nurodė, jog *informaciją apie vaikų globą didžioji dalis sužino internete, socialiniuose tinkluose, iš institucijų specialistų, mažesnė dalis lauko reklamoje.* Paašškėjo, jog **29 proc.** respondentų *nežino, kas yra Globos centras ir kokios jo funkcijos,* bei **45 proc.** *nežino, kur Kaišiadorių rajone galima kreiptis dėl informacijos apie vaikų globą (rūpybą) suteikimo.* Labai svarbu buvo išsiaiškinti, kas **Kaišiadorių rajono gyventojus paskatintų/motyvuotų tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais,** tai – *kvalifikuota pagalba, teigiami pavyzdžiai, sėkmingi atvejai, aplinkinių ir mokyklos palaikymas, didesnis institucijų pasitikėjimas globėju, mažiau perteklinės kontrolės, konfidenciali pagalba globėjui, pakitęs požiūris į globėjus, daugiau informacijos ir palaikymo, tik keli respondentai paminėjo finansinę paramą.* Siekiant išsiaiškinti, kas žmones stabdo ir/ar ko trūksta Kaišiadorių rajone, kad žmonės labiau domėtusi vaikų globa ir norėtų globoti be tėvų globos likusius vaikus, respondentai nurodė, kad **stabdo neaiški struktūra, atskaitomybė, mitai, per daug dideli reikalavimai bei informacijos stoka, trūksta – teigiamų pavyzdžių, matomos specialistų ir bendruomenės paramos bei realių globėjų patirčių, kurie galėtų pasidalinti dalykais, kurie džiugina ir kurie liūdina proceso metu, kokių iššūkių iškilo ir kaip juos pavyko įveikti.** Respondentų nuomone, **norint keisti visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus), budinčius globotojus, reikia** *skleisti visuomenėje žinią apie globėjus ir globojamus vaikus kaip apie dalį visuomenės, dalyvaujant specialistams, susijusiems su globa, Kaišiadorių rajono renginiuose, šventėse ir kt., labai svarbu, kad būtų matoma globos centro veikla, skleidžiama daugiau informacijos apie pagalbą globėjams ir naudą globojamiems vaikams, daugiau pasakoti vaikų patirtis, viešinti sėkmės atvejus, kviesti žmones į susitikimus su globėjais.*

Su apklausose gautais rezultatais buvo supažindinti darbo grupės nariai, aptarta situacija, išgrynintos probleminės sritys. Atsižvelgiant į gautus rezultatus, Globos centro SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių) analizę, Plane išsikelti uždaviniai ir numatytos priemonės jų įgyvendinimui.

Planą su jame numatytais uždaviniais ir priemonėmis Globos centro komanda pristatys globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams.

III SKYRIUS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Tikslas	Uždaviniai	Priemonės	Kada bus įgyvendinama? Kas atsakingas?	Kokiai tikslo grupei skirta	Materialiniai resursai	Planuojamas rezultatas (kokybinis, kiekybinis rodiklis)
<i>Sudaryti sąlygas Globos raidos sėkmei Kaišiadorių rajono savivaldybėje</i>	1. Formuoti pozityvų globos įvaizdį	1) Gerosios patirties/sėkmės istorijos sklaida (sukurto filmuko sklaida) viešoje erdvėje	<i>2026 m. II ketv. Atsakingi:</i> Vaikų globos ir pagalbos šeimai skyriaus vedėjas pavaduotojas Globos centro veiklai (toliau – Vedėjas pavaduotojas Globos centro veiklai)	Kaišiadorių rajono bendruomenė, potencialūs globėjai/rūpintojai (20–59 m. amžiaus)	Savivaldybės biudžeto lėšos, rėmėjų ir kt. lėšos Bendradarbiavimas su Kaišiadorių kultūros centru, „Mazgu“, Kaišiadorių rajono jaunuoliai, esami globėjai, Partneriai	Vaizdo filmukų peržiūrų skaičius ne mažesnis kaip 500
		2) Organizuoti apskritojo stalo diskusiją „Tu gali tapti namais“, įtraukiant Ambasadorius	<i>2026 m. II-III ketv. Atsakingi:</i> Globos centro koordinatore	Kaišiadorių rajono bendruomenė, potencialūs globėjai/rūpintojai	Savivaldybės biudžeto lėšos ir kitos lėšos, rėmėjų ir partnerių	Ne mažesnis nei 15 asmenų, dalyvavusių diskusijoje, skaičius

		(vieta: Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras)	Ridvita Jurevičienė	ojai (20–59 m. amžiaus), esami globėjai (rūpintojai), budintys globotojai	parama	Teigiamas grįžtamasis ryšys iš dalyvių
	2. Supažindinti visuomenę su Globos centro veikla, formuoti pozityvų globos centro įvaizdį	1) Informacijos apie Globos centro veiklą, kur kreiptis dėl globos (rūpybos) parengimas ir viešinimas	<i>2026 m. II–III–IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro psichologas Už viešinimą savivaldybės tinklalapyje atsakinga Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos) Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė D. Bačiulienė ir Administracijos IT specialistai ar kiti specialistai	Kaišiadorių rajono bendruomenė	Savivaldybės biudžeto lėšos, kitos lėšos, rėmėjų, partnerių parama	Ne mažiau kaip 10 paviėšinimo kartų. Susidomėjusių asmenų skaičius (skambučiai, užklausos raštu/žodžiu)
		2) Viešinimo plakatų / lankstinukų dalinimas seniūnijose, susitikimai su seniūnais/seniūnaičiais	<i>2026 m. II–III–IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro	11 Kaišiadorių rajono seniūnijų seniūnų ir gyventojai	Savivaldybės biudžeto lėšos, projekto lėšos, rėmėjų, savanorių	Ne mažiau kaip 5 susitikimai seniūnijose

		ir seniūnijų gyventojų supažindinimas su Globos centro veikla	koordinatorė Rita Gumauskaitė Seniūnijos		parama/pagalba	
		3) Globos centro dalyvavimas rajone vykstančiuose renginiuose, šventėse ir įvairiuose susitikimuose	<i>2026 m. nuolat</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro koordinatorė Rita Gumauskaitė Partneriai	Kaišiadorių rajono gyventojai ir į šventes/renginius atvykę miesto svečiai	Savivaldybės biudžeto lėšos ir kitos lėšos, parama Partneriai Savanorių pagalba	Sudalyvauta ne mažiau kaip 4 šventėse/renginiuose ir kt. Ne mažiau kaip 1 vaikų globa (rūpyba) susidomėjęs asmuo, kreipęsis į Globos centrą
		4) Aktyviai bendradarbiauti su ugdymo įstaigų darbuotojais, dalyvauti vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, poreikiui esant organizuoti tarpinstitucinius susitikimus.	<i>2026 m. II–IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro koordinatorė Vida Kalaušienė	Ugdymo įstaigų darbuotojai, pedagogai ir kt. specialistai	-	Tikimasi į bendradarbiavimą įtraukti ne mažiau kaip 4 ugdymo įstaigas.
	3. Esamų globėjų palaikymas -	1) Esamų globėjų palaikymui parengti	<i>2026 m.</i>	-	-	Parengtas algoritmas

	užtikrinti globėjams (rūpintojams), globojamiems vaikams kokybiškas ir prieinamas paslaugas ir reikalingą pagalbą	algoritmą, kurio tikslas – užtikrinti savalaikę, koordinuotą ir prevencinę pagalbą globėjų šeimai ir globojamam vaikui krizinėse situacijose ir jų prevencijoje.	<i>Atsakingi:</i> Globos centras bendradarbiaujant su globėjais			
		2) Organizuoti mokymus ugdymo įstaigų darbuotojams „Vaikų, patyrusių traumas, patirtys“, įtraukiant Ambasadorius	<i>2026 m. II–IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro psichologas Gabija Jančiauskaitė	Ugdymo įstaigų darbuotojai, pedagogai ir kt. specialistai	Savivaldybės biudžeto lėšos ir kt. lėšos, rėmėjų parama	Ne mažiau kaip 2 susitikimai
		3) Informacijos apie mokamas išmokas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams parengimas ir viešinimas Savivaldybės interneto svetainėje	<i>2026 m. nuolat</i> <i>Atsakingi:</i> Už straipsnio parengimą – Administracijos Socialinės paramos skyrius, už viešinimą – Administracijos IT specialistai	Kaišiadorių rajono bendruomenė, potencialūs globėjai/rūpintojai, esami globėjai (rūpintojai), budintys/nuolatiniai globotojai	-	Parengtas informacinis pranešimas ir paviestas savivaldybės interneto svetainėje
		4) Peržiūrėti teisės aktus dėl galimybes didinti atlygį budinčiam globotojui, nuolatiniam globotojui	<i>2026 m.</i> <i>Atsakinga</i> – Administracijos Socialinės paramos skyrius vyriausioji specialistė Dovilė	Budintys globotojai, nuolatiniai globotojai	Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto lėšos	Pagal savivaldybės galimybes padidintas atlygio budinčiam globotojui,

			Bačiulienė			nuolatiniam globotojui dydis Atsiradę nauji besidomintys globa (rūpyba) asmenys/šeima.
		5) Vienos dienos išvykos, iškylos globėjams ir globojamiems vaikams suorganizavimas, dalyvavimas rajono renginiuose	2026 m. <i>Atsakingas</i> – Globos centro koordinatorė Rita Gumauskaitė	Esami globėjai (rūpintojai), budintys globotojai, globojami vaikai	Savivaldybės biudžeto lėšos ir kt. lėšos, rėmėjų parama	Suorganizuota 1 išvyka/iškyla. Teigiami globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų atsiliepimai po išvykos/iškylos/renginio. Ne mažiau 80 proc. iškylos dalyvių išreikš pasitenkinimą renginiu.
		6) Į visuotines akcijas, viešinimo renginius įtraukti globėjus (rūpintojus), globojamus vaikus	2026 m. <i>Atsakingas</i> – Globos centro koordinatorė Vida Kalaušienė	Esami globėjai (rūpintojai), budintys globotojai, globojami vaikai	Savivaldybės biudžeto lėšos ir kt. lėšos, rėmėjų parama	Ne mažesnis kaip 5 į renginius įsitraukusių globėjų (rūpintojų), globojamų vaikų skaičius
		7) Identifikavus poreikį trūkstantoms paslaugoms (gavus informaciją iš globėjų (rūpintojų), globos koordinatorių ar kitų specialistų), inicijuoti ir	2026 m. <i>Atsakingi:</i> Globos centro psichologas Gabija Jančauskaitė	Globėjai (rūpintojai), budintys/nuolatiniai globotojai, globojami vaikai	Biudžeto ir/ar kitos tikslinės lėšos	Padidėjęs trūkstantų specialistų skaičius, sumažėjęs paslaugų trūkumas.

		spřesti trūkstatų paslaugų prieinamumo užtikrinimą rajone	Administracija: Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, sveikatos reikalų koordinatorius, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, Savivaldybės vadovai			Grižtamojo ryšio iš globėjo perspektyvos rinkimas apie globos centro veiklą, norimas/trūkstamas paslaugas (2 kartus per metus) anketavimo būdu. Taip pat organizuojami susitikimai rezultatams aptarti.
		8) Globėjų (rūpintojų) pasveikinimas Globėjo dienos proga spaudoje ir/ar svetainėse, ir/ar asmeniškai, padėkos globėjams renginys	<i>2026 m. Vaikų globos savaitės metu (birželio mėn. pab. – liepos pradž.)</i> <i>Atsakingi:</i> Administracija	Globėjai (rūpintojai), budintys globotojai	Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto lėšos Partneriai – rajono spauda	Suorganizuotas 1 renginys
	4. Naujų globėjų pritraukimas, paieška –pritraukti/rasti 2–3 globėjus (rūpintojus)/budinčius/nuolatinius globotojus 0–18 amžiaus vaikams	1) Viešinimo straipsnių rašymas (apie globą (rūpybą), globėjų patirtis)	<i>2026 m. I-IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Už straipsnių parengimą, viešinimą – Vedėjos pavaduotoja Globos centro veiklai Živilė Biknerienė	Kaišiadorių rajono bendruomenė, potencialūs globėjai/rūpintojai	Savivaldybės biudžeto lėšos, rėmėjų lėšos, partnerių pagalba	Ne mažiau kaip 1 straipsnis per du mėnesius. Naujų parengtų globėjų (rūpintojų) ir/ar budinčių globotojų ir/ar

			Už straipsnių viešinimą Savivaldybės interneto svetainėje ir <i>Facebook</i> paskyroje – Administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė D. Bačiulienė ir Administracijos IT specialistai ar kiti specialistai			nuolatinių globotojų skaičius (1 budintis globotojas/1 nuolatinis globotojas/globėjas (rūpintojas)
		2) Susitikimai su Užimtumo tarnybos paslaugas gaunančiais asmenimis dėl potencialių globėjų paieškos	2026 m. III ketv. <i>Atsakingi:</i> Vedėjos pavaduotoja Globos centro veiklai Živilė Biknerienė ir globos centro psichologas Gabija Jančauskaitė	Užimtumo tarnybos klientai – 20–59 m. amžiaus, turintys ne žemesnę kaip vidurinę išsilavinimą		Susitikimuose dalyvavusių asmenų skaičius – ne mažiau kaip 10.
		3) Viešinio reklamu/plakatų, lankstinukų apie globą (rūpybą) išdalinimas įstaigose, organizacijose ir kt.	2026 m. II–IV ketv. <i>Atsakingas</i> Globos centro koordinatore Ridvita Jurevičienė	Kaišiadorių rajono bendruomenė, potencialūs globėjai/rūpintojai	Bendradarbiavimas su Kaišiadorių rajono jaunuoliais. Savivaldybės biudžeto lėšos ir kt. lėšos, rėmėjų parama	Išdalintų reklaminių plakatų/lankstinukų skaičius: ne mažiau kaip 50 Susidomėjusių globa asmenų skaičius: ne

						mažiau kaip 2 šeimos kreipsis į GC detalesnės informacijos apie globą.
		4) Organizuoti meninę fotografijų parodą „Kur prasideda gyvybė“ arba kita pasirinktina tema, neatskleidžiant vaikų ir globėjų tapatybės.	2026 m. III–IV <i>Atsakingas</i> Vedėjos pavadootoja Globos centro veiklai Živilė Biknerienė	Kaišiadorių rajono savivaldybė, seniūnijos, mokyklos, biblioteka, kultūros centras	Savanorio pagalba	Suorganizuoti 1 parodą per mėn. (4–5 įstaigose)
		5) Viešinimo informacijos apie globą (rūpybą) parengimas ir skleidimas pradinį ir pagrindinį ugdymą vykdančiose mokyklose per <i>Tamo</i> elektroninį dienyną	2026 m. <i>II ketv.–IV ketv.</i> <i>Atsakingi:</i> Globos centro psichologas Gabija Jančauskaitė Administracija	1–12 kl. mokinių tėvai, švietimo įstaigų darbuotojai (potencialūs globėjai/rūpin- ojai)	Bendradarbiavi- mas su ugdymo įstaigomis	Mokyklų, pasidalinusių informacija <i>Tamo</i> elektroniniame dienyne žinute (ne mažiau kaip 3 ugdymosi įstaigos). Atsiradęs bent 1 naujas besidomintis globa (rūpyba) asmuo
		6) Glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas, periodinių tarpinstitucinių susitikimų organizavimas (siekiant aptarti ir analizuoti	2026 m. <i>I kartą per mėnesį ar esant krizinėms situacijoms</i> <i>Atsakingas</i> Vedėjos pavadootoja Globos	Kaišiadorių socialinių paslaugų centro atvejo vadybininkai, Kauno apskritis Vaiko teisių	-	-

		krizinius atvejus, pagalbos teikimą ir kitus klausimus)	centro veiklai Živilė Biknerienė	apsaugos skyriaus Kaišiadorių rajone specialistai ir kiti specialistai pagal poreikį Administracija Potencialūs globėjai, artimieji		
		7) Glaudus bendradarbiavimas, periodinių Globos centro ir atvejo vadybininkų ir/ar socialinių darbuotojų susitikimų organizavimas (siekiant aptarti vaiko artimųjų, susijusių emociniais ryšiais asmenų ratą, potencialius globėjus ir kitus klausimus)	<i>2026 m. pagal poreikį</i> <i>Atsakingas</i> Vedėjos pavaduotoja Globos centro veiklai Živilė Biknerienė	Kaišiadorių socialinių paslaugų centro atvejo vadybininkai, socialiniai darbuotojai Vaiko artimos aplinkos žmonės (potencialūs globėjai)	-	Reguliarūs susitikimai tarp GC ir atvejo vadybininkų (ne mažiau kaip 12 susitikimų per metus).

Plano peržiūros (kada bus vykdomos) – pasibaigus ketvirčiui iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 15 dienos.

Planas gali būti keičiamas, papildomas mero potvarkiu.

Asmenys, atsakingi už priemonės įgyvendinimą, užtikrina plano įgyvendinimą.

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	POTVARKIS DĖL 2026 METŲ KAIŠIADORIŲ RAJONO GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE GLOBĄ PLANO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-03-06 Nr. V16E-221
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Šarūnas Čėsna Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-03-06 08:57
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-03-06 08:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E
Sertifikato galiojimo laikas	2025-02-14 18:23 - 2030-02-14 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	2026 m. Kaišiadorių rajono globėjų pritraukimo ir visuomenės informavimo apie globą planas 2026-03-03 +.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20260212.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-06)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2026-03-06 nuorašą suformavo Dovilė Bačiulienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-03-06 Dokumentų valdymo sistema „Kontora“